
2
Předmluva ke knize o žížalách

Úvod
Anatomie
Barva a rozměry
Žížaly ve světě
Některé slavné žížaly
Fyziognomie a účesy
Dešťovka
Biotop
Príbuzní zízal
Duha
Chodbičky
Potrava
Jak rozpoznat žížaly
Přirozený výběr
Nepřátelé a predátoři
Charles Darwin
Proč mají žížaly ocas

KAPITOLA PRVNÍ
Žížala a její ocas. Zvyky a chování.

KAPITOLA DRUHÁ
Ve které žížala při bouřce nemá klid, 
protože blesky uhodí, kdy a kam se jim zachce.



KAPITOLA TŘETÍ
Vzbudit se v bahně. V téhle kapitole žížala neví, 
kdo je, kolik jich je, kdy začala a kde skončí.

KAPITOLA ČTVRTÁ
Ve které žížala, místo aby byla sama sebou, 
dává přednost tomu, být tkaničkou.

KAPITOLA PÁTÁ
Kdyby žížala měla zuby. V téhle kapitole se žížala 
pokouší představit si, že je jiná, než ve skutečnosti 
je, a pak se pokusí stát se kamenem, ale naneštěstí 
se nachladí.

KAPITOLA ŠESTÁ
Ve které žížala hledá své místo ve světě, 
ale nenacházího. ,

KAPITOLA SEDMÁ
O urputnosti, s jakou hloubí chodbičky, 
a o tom, jaký to má smysl. -

ZÁVĚR
Ve kterém se čtenáři navrhuje, aby šířil 
pravidla chování pro ochranu před blesky.


